logo y el epilogo, la Novela está en las Bas. XLV. 3 9. Schol. h.

deum precibus rogantes, ut devictis hostibus multam ipsis aliam securitatem largiamur.

Epilogus

Quae igitur nobis placuerunt et sacra hac lege declarata sunt, quum gloriosissimi sacrarum domuum curatores observent, tum etiam illi, quibus maximos et minores magistratus gerere tam in felici hac civitate, quam in provinciis commissum est, et publicationem bonorum, et capitalem poenam metuentes, si a nobis sancita violent. Tua igitur gloria sacram hanc legem nostram in conspicuis locis felicis huius urbis proponat, in provinciis etiam consuetis ad haec usa praeceptis transmittat. (1)

NOVELLA CLXV (2)

GENERALIS SANCTIO DE PROSPECTU IN MARE,
SCRIPTA DOMINICO,
GLORIOSISSIMO PRAEFECTO PRAETORIO

Docuit nos mater etc. Prospectus in mare intra centum pedes, non solum ex directo, sed et per transversum novo opere impediri non decet. Hoc etenim addit haec forma, quae Zenonis constitutionem custodit et novellam interpretatur.

NOVELLA CLXVI (3)

DE ADIECTIONIBUS

FLAVIUS THEODORUS PETRUS DEMOSTHENES, *magnificentissimus Praefectus sacrarum Praetoriorum, et Expraefecto regiae urbis, et Exconsule*, FLAVIUS FAUSTUS et FLAVIUS STEPHANUS FLAVIO ORTALINO, *clarissimo consulari Lydiae*.

Quum oporteat legibus et praeceptis nostrorum thronorum bene ordinata, si quando necesse sit, subditis clariora constituere, ne ulla quaestione vexentur tum in aliis, tum in sterilium adiectione, cum alii censeant eorum, qui ibi ex substantia fertilia possederint, propriis et confinibus eas adiectiones esse, alii vero ad superiores et antiquiores conservas possessiones redeundum esse urgeant, alii denique ad cunctos simul, qui ante possederint, sine discrimine redeant: ex ipsis nos rebus moti ad rectam et iustam eius rei dignoscendae rationem pervenire volumus, clara haec ac bene discriminata subditis nostris [constituentibus].

Si quis igitur aliquando ex causa legibus cognita alienaverit] (4) agrum, vel praedium, vel terram, vel complexum possessionum totum alienaverit, deinde moriens postea substantiam suam ad extraneos

(1) Falta la subscripción, pero como parece que la constitución es de Tiberio II., debió ser dada entre los años 578—582.

(2) No nos ha quedado íntegra esta Novela, sino que dan solamente un epitome las Bas. LVIII. 11. 14. y Hal.

(3) Las Novelas 166 á 168 son disposiciones del Prefecto del Pretorio. — No se hallan en Hal. ni en Spring. — En las ed. más recientes había todavía epitomes formados por Cu-